[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2025 № 595
р.п.Любытино
О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица на постоянной (штатной) основе  в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года                      № 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация Любытинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), дополнительного пенсионного обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица на постоянной (штатной) основе  в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от  05.07.2019  № 603:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

          1.1.1. Исключить пункт 2.5 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги», изменив нумерацию пунктов с 2.6 - 2.17 на 2.5 - 2.16;

           1.1.2. Название пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

            «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2

            1.2. Исключить разделы 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» и 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                А.А.Устинов
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]